
4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 1/19

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 86 - 4 de mayo de 2022

1.2. Autoridades y Personal
1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo

Por Resolución 589/2022, de 7 de marzo, de la directora general de Función Pública, publicada en
el Boletín Oficial de Navarra número 58, de 22 de marzo de 2022, se aprobó la convocatoria para
la provisión, mediante oposición, de cuarenta y cinco plazas del puesto de trabajo de bombero, al
servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria.

En consecuencia, y en ejercicio de las atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral
30/2005, de 21 de febrero,

HE RESUELTO:

1.º Aprobar la lista provisional, que figura como anexo, de personas aspirantes admitidas y
excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de cuarenta y cinco plazas del
puesto de trabajo de bombero, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra
y sus organismos autónomos.

2.º Las personas aspirantes excluidas, podrán formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los
defectos en que hubieran incurrido, en el plazo de diez días hábiles siguientes al de publicación de
la lista provisional en el Boletín Oficial de Navarra. La presentación de reclamaciones será de
forma telemática a través de Internet en la dirección www.navarra.es en la reseña de la
convocatoria.

3.º Trasladar la presente resolución a los miembros del Tribunal y ordenar su publicación en el
Boletín Oficial de Navarra, a los efectos oportunos.

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 1009/2022, de 22 de abril, de la directora general de
Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión,
mediante oposición, de cuarenta y cinco plazas del puesto de trabajo
de bombero, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y sus organismos autónomos.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2022/86


4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 2/19

Pamplona, 22 de abril de 2022.–La directora general de Función Pública, Amaia Goñi Lacabe.

ANEXO - BOMBERO (OPOSICIÓN)

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas

–Turno libre.
Admitidas:

ABARZUZA MARTIN, JAVIER GASPAR

ABERASTURI MARTIN, DANIEL

ABETE IRAZABAL, ANDER

ACEVEDO RODRIGUEZ, MARCO VINICIO

ADARRAGA LECUMBERRI, ANDER

AGIRRE LOGROÑO, AITOR

AGUERA RODRIGUEZ, ASIER

AGUILAR LEDESMA, MANUEL

AGUILERA MIGUEL, JORGE

AGUINAGA GARIJO, DAVID

AGUIRRE GALLEGO, JONATHAN

AGUIRRE MIQUELARENA, ENEKO

AHEDO MURILLO, ANDER

AIZCORBE TORREGROSA, JULEN

ALBIZU LANDA, XABIER

ALBIZURI ARRUTI, IÑIGO

ALCANTARA AVILA, IKER

ALDAZ ARMENDARIZ, IBAI

ALDAZABAL ZAMARREÑO, MIKEL

ALDUNATE ZUZA, JOSE JAVIER

ALEKSANDROVSKI KOSTADINOV, DANIEL

ALEVESQUE ARAU, DAVID

ALINS TOLON, JAVIER

ALLI AZCONA, JAVIER

ALONSO ARELLANO, VICTOR MANUEL

ALONSO GARCIA, ARTURO

ALONSO GONZALO, OSCAR

ALONSO MARTINEZ PANTOJA, ASIER

ALTABA TENA, ANGELA

ALTZELAI KARASATORRE, MATTIN

ALVAREZ ALGHANNAY, ASIER

ALVAREZ GARCIA, IVAN

ALVAREZ GIL, CHRISTIAN

ALVAREZ UCAR, ANGEL

AMATRIA ZABALZA, JOSEBA ESTEBE

AMEZAGA ARRIAGA, MADDI

AMORENA ORIA, UNAI

ANDRES PEREZ, EDUARDO



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 3/19

ANDRES SANCHEZ, ROBERTO

ANDUEZA ROBUSTILLO, LAURA

ANTOLIN VALLESPIN, FERNANDO

ANTON LUCIO, MARIANO JAVIER

ANTOÑANZAS CAZADOR, IRENE

ANTOÑANZAS SOTERAS, IKER

APODACA SARACHO, JON

ARAIZ ELIAS, RUBEN

ARAIZ IGLESIAS, OIER

ARAMENDIA LEZA, MIKEL

ARANA VALERDI, AITOR

ARANGUREN IBAÑEZ, EDUARDO

ARANO ZAZPE, MIKEL

ARAQUE UNANUA, IÑAKI

ARBONIES PORRES, MAITE

ARCHANCO URROZ, XABIER

ARDANAZ ZAMORA, ANDER

ARENAS CABALLERO, ANDRES NICOLAS

ARGUELLO GARAI, ARMAN

ARISTU SOTO, AITOR

ARIZTEGUI AGUERREBERE, ALFONSO

ARIZTEGUI ELIZONDO, OIER

ARIZTIMUÑO MORRAS, MIGUEL

ARMADA CIPRES, MIGUEL

ARMENDARIZ HUERTA, EÑAUT

ARMENDARIZ SANCHEZ, SAUL

ARMINGOL ROMAN, VIRGINIA

ARRAIZA GULINA, AIZEA

ARRAIZA SANCHO, MIKEL

ARRARAS LOZANO, ROBERTO

ARREGUI MARIEZCURRENA, ICIAR

ARRIAZU HERRERA, FERNANDO

ARRICIVITA ANECHINA, VIOLETA

ARRIETA EZKIETA, JULEN

ARRIETA HOSPITALER, ASIER

ARRILLAGA GARCIA, ENDIKA

ARROBARREN MUR, IÑAKI

ARRONDO CUENCA, IÑAKI

ARROQUI IGOA, UNAI

ARTAZCOZ VELAZ, IÑIGO

ARTEAGA ARZA, XABIER

ARTETA BAÑOS, ARITZ

ARZADUN SAIZAR, EÑAUT

ASCACIBAR HIGES, DANIEL

ASCUNCE ANSORENA, ANA

ASIN LECUMBERRI, AITOR

ASPURZ AINCIA, IÑIGO

ASTIZ IZETA, UNAI ANTTON



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 4/19

ASTIZ RODRIGUEZ, RUBEN

ASTIZ SARAGUETA, GAIZKA

ASTUY ITURRASPE, ASIER

AUSIN CUESTA, DAVID

AYERRA ANCIN, DANIEL

AYERRA ANCIN, MIGUEL JOAQUIN

AZCONA PELLEJERO, ROBERTO

AZCUE VIGOR, AYRTON

AZKARGORTA GALARZA, FERMIN

AZPARREN CENZANO, SERGIO

AZPEITIA ORTIZ, CRISTINA

BAHILLO DIAZ, IGOR

BALAGUE TEIXIDO, OSCAR MAR

BALLABRIGA GOMEZ, CARLOS

BARACE INDURAIN, CARLOS

BARAIBAR LARRAZA, IREL

BARANDALLA FERNANDEZ DE ARCAYA, IGNACIO

BARATZE ETXEBERRIA, MARKEL

BARBA MARQUES, AITOR

BARBARIN IZCO, OSCAR

BARBER ZUGALDIA, ALBERTO

BARCO NUÑEZ, JUAN

BARON URRUTIA, MIGUEL ANGEL

BARRENA BOLINAGA, UXUE

BARRENECHEA LASA, JAVIER

BARRICART ELIZALDE, BABIL

BARRICART PAEZ, AITOR

BATUECAS GREGORIO, EDUARDO

BAZTERRICA LIZARAZU, IKER

BEISTI ROYO, MARIO

BEITIA RAHM, IÑIGO

BELLOSO LOPEZ, UNAI

BENGOECHEA ZAZU, HAIZEA

BENGOETXEA ARTETXE, XABIER

BENGOETXEA OLASAGASTI, PATXI

BENITO NICOLAS, LAURA

BEORLEGI GOÑI, AITOR

BEREKOETXEA ROBADOR, XABIER

BERGARETXEA ALDAIA, ASIER

BERGARETXEA ALDAIA, MIKEL

BERMEJO YANGUAS, ION

BERNABEU VENTURINI, ERNEST

BERRIO GORRIZ, ALEJANDRO

BERROGUI ARRONDO, MARIO

BERRUEZO JUANDEABURRE, IÑAKI

BERRUEZO PABOLLETA, JAVIER

BETANCOR FERNANDEZ, AITOR DANIEL

BILBAO SARRIA, ANE



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 5/19

BISTUE MUÑOZ, ANA

BLANCO HERNANDEZ, CARLOS

BLANCO MARTIN, MANU

BLANCO ROJO, LUIS FERNANDO

BLASCO MERLE, ENRIQUE

BLASCO VALERO, GERMAN

BORDA GENOVA, MADDI

BORDONABA CALLAO, DIEGO

BORREDA ALEGRE, IGNACIO

BRUN USAN, JUAN CARLOS

BURGUETE BLASCO, UNAI

BURGUI VILLANUEVA, DAVID

BUSTO ARTEAGA, RAUL

BUSTO RUBIO, ADRIAN

CABEZA ARRAIZA, JORGE

CABRE URIARTE, ANDER MIKEL

CADARSO DUQUE, ION

CAJAL ALCAINE, PABLO

CALDERON FERNANDEZ, ADRIAN

CALVO BADIOLA, KOLDO

CARAMES JUEZ, ANDREA

CARAVACA DELGADO, JOSUE

CARDONA SIMON, JOSE CARLOS

CAREAGA CIERVIDE, NICOLAS

CARRASCOSA DELGADO, MIGUEL

CARRERA ESTEBAN, EDUARDO

CARRETERO CALDERON, ALVARO

CARRUESCO PALAU, PABLO

CASADO ARDILA, HECTOR

CASADO BARROSO, IÑIGO JAVIER

CASANUEVA CABRERO, MARIA LUISA

CASELLAS PAYER, CARLOS

CATALAN BERMEJO, OSCAR

CATIVIELA LORES, JUDIT

CEBERIO USOZ, PEDRO JOSE

CELAYA YUSTOS, IÑIGO

CENTENO MARTINEZ DE ICAYA, URKO

CEREZO URIZ, IVAN

CERRO GALAN, MARIANA

CHALEZQUER ARRONIZ, ETHAM

CHAO GARCIA, OSCAR JAVIER

CHASCO PILAR, SERGIO

CHASCO SANTESTEBAN, XABIER

CHAVARRI RUIZ, IMANOL

CHAVARRIAS IZQUIERDO, JONATAN

CHOCANO EDROSO, MANUEL

CHUECA SARASA, LARA

CHUECA TORRES, ANGEL MANUEL



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 6/19

CID RECIO, PABLO

CIENFUEGOS VAZQUEZ, TANIA

CIRIZA BEREAU, XABIER

COBO RUIZ, SERGIO

COLINAS GARCIA, NAGORE

COLL CAPELLE, JOSE RICARDO

CONTIN ALGARRA, GORKA

CORDOBA DE SAMANIEGO GARCIA, RAQUEL

CORTASA PON, MARC

CORTES CUARTERO, PABLO

CORTES RUIZ, SERGIO

CRUZ BEJARANO, JOSE EDUARDO

CUENCA MOLINA, JESUS

CUEVAS VIDAURRE, PABLO

DE ESTEBAN ZABALETA, JESUS IGNACIO

DE IRALA URQUIRI, PELLO

DE LA FUENTE JIMENEZ, DIEGO

DE LA PUERTA TURRILLAS, MARIA

DE MIGUEL PALACIO, XABIER

DE PRADA CARRIQUE, IMANOL ANGEL

DE VICENTE LASALA, ALBERTO

DEL RIO ALMAJANO, LEANDRO

DELPUERTO MATA, ANDER

DIAZ CARRASCO, VICTOR

DIAZ DOMINGUEZ, ANDONI

DIAZ FREITES, RAFAEL ANTONIO

DIAZ MENDIETA, ISSBEL

DIAZ PIÑAR, XABIER

DIEZ DE CARLOS, ROBERTO

DOMINGUEZ ABALOS, EMMANUEL

DULANTO ARRIOLA, INAZIO

ECHAURI MAYOR, SERGIO

ECHAVARRI GALDEANO, DAVID

ECHAVARRI GAMBOA, JULEN

ECHAVE ARRIZABALAGA, IBON

ECHEGARAY LOPEZ, FERNANDO

ECHEVERRI VAL, ADRIAN

ECHEVERRIA DE CARLOS, UNAI

ECHEVERRIA LARRION, SERGIO

ECHEVERRIA MARTIN, XABIER

ECHEVERRIA MURUZABAL, JUNE

EDERRA ERRO, ESTELA

ELBUSTO ARTEAGA, AINARA

ELCANO PINILLOS, ANGEL

ELIZALDE BALBONA, JOSEBA

ELIZALDE PEREZ DE SALAZAR, JUAN

ELIZARI CARCELLER, ASIER

ELIZONDO LANA, GAIZKA



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 7/19

ELOSEGI URRESTARAZU, HARRI

ERDOZAIN ERVITI, MARTIN

ERICE LABIANO, AITOR

ERRAZKIN LEKUONA, HAITZ

ERREA LOPEZ, ANDER

ERREA RECALDE, JOKIN

ERRO ECIOLAZA, JOSEBA

ERVITI ILUNDAIN, ALVARO

ESAIN NICUESA, JAVIER

ESARTE LACASIA, ASIER

ESCOBES NAVARRETE, LUIS

ESCOLANO BAILACH, MARIO CARLOS

ESPADA GALLARDO, ROBERTO

ESPARZA BALISA, MIGUEL

ESPARZA ISASI, GABRIEL

ESPARZA LAUROBA, JAVIER

ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI

ESTEBANEZ URRICELQUI, DAVID

ESTIRADO FERNANDEZ, CARLOS

ETXARRI GALARTZA, IMANOL

ETXARRI MUNARRIZ, ELOI

ETXEBERRIA ARANAZ, MARTIN

ETXEBERRIA BUSTINCE, ENEKO

ETXEBERRIA CARRASCO, VICTOR

ETXEBERRIA OTAMENDI, OSKARBI

ETXEBERRIA SAENZ, JOSEBA

ETXEBERRIA URIZ, XABIER

EZCURDIA GUTIERREZ, IÑIGO

EZCURRA ORTA, GONZALO

EZKER PILART, ARKAITZ

FADRIQUE ROS, CHRISTIAN

FALL AGIRREZABAL, KHADIM

FAVA ARAKAMA, OIHAN

FELIP MIRALLES, JORDI

FELONES MARTINEZ DE EULATE, IÑIGO

FERNANDEZ ALBERDI, BORJA IÑIGO

FERNANDEZ APERTE, IVAN

FERNANDEZ ASIAIN, ARITZ

FERNANDEZ ESPRONCEDA, PABLO

FERNANDEZ FERNANDEZ, IOSEBA

FERNANDEZ GINER, JAVIER

FERNANDEZ MARTINEZ, GUILLERMO

FERNANDEZ MARTINEZ, ROBERTO

FERNANDINO MARI, EDURNE JOANA

FERRER VILLANUEVA, ALBERTO

FERRERAS LOPEZ, HERMES

FIGUEROA GONZALEZ, ALBERTO

FRIAS SANCHEZ, ANA ISABEL



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 8/19

FUERTES EL-MUSA, AIMAN

GALDEANO ETAYO, JULEN

GALINDO CIFRE, JORGE JUAN

GANGOITI MARTINEZ, LANDER

GANUZA IRISARRI, JESUS

GAÑARUL JULIAN, AITOR

GARAYALDE SALSAMENDI, JON

GARBAYO OSES, JAIME

GARCES MENENDEZ, ALAZNE

GARCIA AGUIRRE, JON

GARCIA ARTEAGA, JOSEBA

GARCIA CAMPOS, EDURNE

GARCIA LAZCANO, ASIER

GARCIA MEZA, LAURA VANESSA

GARCIA POLO, GONZALO

GARDE AZCARATE, JAVIER

GARMENDIA ANTOÑANA, JULEN

GARRALDA LOPEZ, JULEN

GARRUES PUÑAL, AMETS

GAUNA LARA, DAVID

GAZTELU GARDE, HARITZ

GIL ARBERAS, ANGEL

GIL ARISTREGUI, GAIZKA

GIL DE GOMEZ SAENZ, JORDI

GIL ITURRALDE, ALVARO

GIL JUANA, IGNACIO

GIL MARIN, ALFONSO

GIRAL DE LAS HERAS, ADRIAN

GOIKOETXEA GALARZA, IÑAKI

GOLDARAZ BUSTO, OSCAR

GOMEZ DIAZ, EUGENIO

GOMEZ GIL, FERNANDO

GOMEZ LABAT, JULEN

GOMEZ LOPEZ, DAVID

GOMEZ NIETO, UNAI

GONZALEZ ABIAN, DAVID

GONZALEZ CARBAJAL FERNANDEZ, RICARDO

GONZALEZ CHIQUITO, JOSE LUIS

GONZALEZ CRESPO, ALVARO

GONZALEZ GESTOSO, PABLO

GONZALEZ LANDIVAR, EDUARDO

GONZALEZ MARTIN, MARCO

GONZALEZ MIGUEL, AITOR

GONZALEZ OCHOTORENA, IVAN

GONZALEZ SARMIENTO, ALVARO

GONZALEZ SILVA, MIGUEL

GOÑI ARAMENDIA, ENEKO

GOÑI MALUMBRES, CAROLINA



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 9/19

GOÑI PADILLA, MIGUEL ANGEL

GOÑI URRETA, ION

GORRICHO EGUIZABAL, DIEGO

GORRICHO GARCIA, OIHAN

GORRIZ ERREKA, EÑAUT

GORROCHATEGUI NANCLARES, LAURA

GOYACHE CASANELLAS, ALAIN

GRACIA FOMBUENA, MIGUEL

GRAZ ZUGASTI, JUAN JOSE

GUASCH FERRER, JUAN

GUERENDIAIN AMILLANO, LUCAS

GUERRERO LOPEZ, JAVIER

GUILLEN RAMOS, JOSE MANUEL

GUTIERREZ ANSOAIN, ARKAITZ

GUTIERREZ ENCINAS, JAVIER

GUTIERREZ VERA, IBAI

HERMOSILLA TIRAPU, NEREA

HERNANDEZ LOPEZ, JAVIER

HERNANDEZ ORTIZ, ALEJANDRO

HERNANDEZ RUBIO, BORJA

HERNANDEZ USTARROZ, DAVID

HERRANZ MAGEN, ALVARO

HIDALGO GEREÑU, XANTI

HIDALGO JIMENEZ, MARC

HIDALGO MARINE, IÑAKI

HOBICH AJIS, JUAN JOSE

HUARTE SANTOFIMIA, DAVID

HUGUET CASQUERO, ALVARO

HURTADO RUDI, TXUMARI

IBAÑEZ CHAVARRI, IÑIGO

IBAÑEZ DE GARAYO UGARTE, JORGE

IBIRICU ARANA, DANIEL

ICHASO IRIGOYEN, JULEN

IDOATE PEJENAUTE, JOEL

IGLESIAS CARRERA, MIGUEL ANGEL

IGLESIAS VIZUETE, IMANOL

IGOA GASTESI, OIHAN

INCHAUSTI MORENO, AITOR

INSAUSTI GALILEA, JAVIER

IPARRAGUIRRE OSCOZ, UNAI

IRIARTE GARRO, FRANCISCO JAVIER

IRIARTE MARTIN, JON

ISO IBAÑEZ, FELIX

IZAL CASI, AITOR

IZCO LARUMBE, PABLO

IZU ZABALZA, GUILLERMO

JACA GOÑI, MIKEL

JAUNSARAS MUNARRIZ, DAVID



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 10/19

JAUREGUI CHAVARRI, JON

JIMENEZ GARCES, XABIER

JIMENEZ MARTIN, MARIO

JIMENEZ MARTINEZ, JESUS DAVID

JIMENEZ SANCHEZ, IOSU

JIMENEZ SARASATE, IÑIGO

JIMENEZ SESMA, ANA

JIMENO HUARTE, RAUL

KHALIL BOUMLAL, SALAHEDDINE

KINTANA LARRAZA, JOSETXO

LABAIRU ORTEGA, IBAI

LACARRA REMON, ARKAITZ

LACHETA ZABALZA, JAVIER

LACUNZA LARA, AITOR

LAFUENTE ARISTU, AITOR

LAHOZ MORENO, MARIO ANTONIO

LAITA MAMPEL, JOSE

LAMARIANO SOLABARRIETA, BEÑAT

LANDA ARCELUS, UNAI

LANDA DIAZ DE CERIO, MIGUEL

LANGARICA ROCAFORT, ARGIA

LAQUIDAIN REGUERA, JULEN

LARA MARTINEZ, ANGEL

LARRAYOZ SANZ, JAVIER

LARREGUI GARAYALDE, IBAI

LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER

LARUMBE CIA, IÑAKI

LARUMBE ELENO, IKER

LASA APEZETXEA, JON

LASAGA MARIEZCURRENA, IKER

LASANTA RUIZ DE LARRAMENDI, ASIER

LASHERAS ARTIEDA, IÑIGO

LAZARO ECHEVERRIA, DANIEL

LERGA MENDIA, AARON

LERTXUNDI TXOPITEA, JON

LEYUN AZCOITI, IÑIGO

LIZARRIBAR GONZALEZ, IÑIGO

LIZARZA ESPARZA, JULEN

LOPEZ AULLO, SERGIO

LOPEZ DE CALLE ETXABE, PATXI

LOPEZ DE GOICOECHEA REMIRO, RUBEN

LOPEZ DEL VAL, RUBEN

LOPEZ FRAILE, OIHAN

LOPEZ GALLARDO, ANDRES

LOPEZ GOMEZ, ALEJANDRO

LOPEZ MAÑERU, JORGE

LOPEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

LOPEZ RECALDE, GONZALO



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 11/19

LOPEZ SAIZ, ROSA

LOPEZ VIÑAS, JULIA

LOREA RANERA, EDURNE

LORENZO DUBROT, AITOR

LORENZO MARTINEZ, MARCOS

LOYO CABEZUDO, XABIER

LUJANBIO BEGIRISTAIN, IÑIGO

MACHIN EGUES, EDUARDO

MACIAS CIPRIAIN, XABIER

MAESTRO FERNANDEZ, DANIEL

MAGALLON ROMEO, RODRIGO MARIO

MALON CANENTO, DANIEL

MANERO ZAMARBIDE, ALBERTO

MARCOS BENAVENTE, GONZALO

MARCOTE SABORIDO, EMMA

MARIN ITURRARTE, JOSE IGNACIO

MARQUES PANIAGUA, KEVIN

MARRO JAIME, ARITZ

MARTI CAÑELLAS, JOSEP ORIOL

MARTIN ALBO LAGUNILLA, MARCOS

MARTIN RIVAS, CARLOS JAVIER

MARTIN RUBIA, AXEL

MARTIN-CERECEDA ANSA, ARITZA ENEKO

MARTINEZ BERGOS, DARIO

MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, MIKEL

MARTINEZ DE OLCOZ MALO, IÑIGO

MARTINEZ DE SOUZA, ADRIAN GONZALO

MARTINEZ DIAZ DE CERIO, IÑIGO

MARTINEZ ECHEVERRIA, IÑAKI

MARTINEZ GARDE, IKER

MARTINEZ LIZUAIN, ALFONSO

MARTINEZ MACHO, DAVID

MARTINEZ MANZANARES, ANGEL

MARTINEZ MORENO, MARIO

MARTINEZ PEREZ, IÑAKI

MARTINEZ PEREZ, YOEL

MARTINEZ RANGIL, ALEJANDRO

MARTINEZ RESANO, ANDER

MARTINEZ VILLAFAÑE, CRISTIAN IVAN

MARTINICORENA BEORLEGUI, AIKA

MARTINICORENA LOPEZ, MIKEL

MATEO SANCHEZ, ALEC

MAULEON DE IZCO, ALBERTO

MEJIAS LOPEZ, IOEL

MENCIA JIMENEZ, CARLOS AMOR

MENDIVIL TAINTA, ADRIAN

MENDIZABAL DAVILA, IÑIGO

MESEGUER OLAIZOLA, ESTIBALIZ



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 12/19

MIGUEL ROMEU, ANDREU

MIGUEL TOLEDANO, PABLO

MINGUEZ HERNAEZ, AARON

MIRANDA MORALES, ANDER

MOLINA ALOS, PABLO

MONREAL AYANZ, GORKA

MONTAÑO ESTEVEZ, FRANCISCO JAVIER

MONTERO AMIGUET, DIEGO

MORALES MATEO, ANDRES

MORALES VILLANUEVA, ION

MORENO MOYA, MIGUEL

MORRAS ARANOA, OIER

MUGUIRO MARIÑELARENA, JOSU

MUGUIRO MARIÑELARENA, MIKEL

MUJIKA BIDAURRETA, ARITZ

MUNARRIZ ASENSIO, IGNACIO

MUÑOZ OCTAVIO DE TOLEDO, JUAN

MUÑOZ PORTILLO, ALVARO

MURGAS GOMEZ, VIRGINIA LORENA

MURO HERNAIZ, SERGIO

MURUZABAL ERRAZTI, SABIN

MUTILOA ORCARAY, JOSU XABIER

NAFARRATE VIDARTE, ASIER

NAVARRETE IRIONDO, PABLO

NAVARRO ORAA, JOSE MANUEL

NAVARRO RODRIGUEZ, RAUL

NAVARRO ROYO, ALEJANDRO

NAVARRO VALDEMOROS, ANSELMO

NICA STOIAN, IULIAN EDUARD

NICOLAS AGUILELLA, DAVID

NUIN TIRAPU, ASIER

OBLITAS QUISPE, KEVIN OSCAR

OFIZIALDEGI GOIKOETXEA, JOSU

OLABERRI GURBINDO, MAITANE

OLARU BOGDAN, GABRIEL

OLIVER ROLDAN, DAVID

OLLO CEBERIO, ASIER

OLLO HUARTE, ANDER

OLORIZ AZPIROZ, ANDER

ONGAY MEDINA, LUIS MARIA

ORDIERES GARCIA-HERRERO, JUAN

ORDOÑEZ SANCET, AITOR

ORIVE ALONSO, OMAR

ORLA ARANGUREN, XABIER

OROZ RUIZ DE LA CUESTA, IÑIGO

OSA OSA, IGOR

OTEIZA AMATRIAIN, ARITZ

OTERO GANUZA, NEREA



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 13/19

OUNINI TITAH, JAWAD

PACHECO BENGOECHEA, IÑIGO

PAJARES IRAZU, IBAN

PALACIO PASTOR, GONZALO

PALACIOS RODRIGUEZ, SERGIO

PALENZUELA ARGOTE, UNAI

PALENZUELA GARCIA, JOSE MIGUEL

PALOMO JAKA, JOSU

PARDO ECHAURI, IÑIGO

PARDOS PRIETO, CLAUDIO MANUEL

PAREDES ROJAS, FRANKLIN JAVIER

PARRA ERICE, ALEJANDRO

PASCUAL ALBA, MIKEL

PASTOR IZCO, MIKEL

PASTOR ORTE, UNAI

PEDROSA MEDINA, RUBEN

PELAEZ FERNANDEZ, UNAI

PELEGRIN TAMAYO, DANIEL SABINO

PELLEJERO ITULAIN, JON

PEÑA ANGULO, DIEGO

PEÑA HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL

PEÑA NARCISO, ALVARO

PERAL MARTIN, LAURA

PEREIRAS RISUEÑO, UNAI

PEREZ ACIN, SERGIO

PEREZ ALFARO AIZPUN, NESTOR

PEREZ DELGADO, MIKEL

PEREZ JIMENEZ, JORGE

PEREZ-NIEVAS PEREZ, LUIS

PERIAÑEZ CARRASCO, CARLOS

PERNAUT MUROLAS, SERGIO

PICARDO ARROYO, JACINTO MANUEL

PIEDRAFITA CALVO, ALBERTO

PINILLA ALVAREZ, MARIO

PLANO ALGARRA, ADRIAN

PLATERO GENARO, IOSU

PLAZAOLA UGARTE, XABIER

POLA GUTIERREZ, JUAN

PORCEL LEON, JACOB

PORTILLO INDURAIN, DANIEL

PRATS BRICEÑO, CARLOS

PRIETO GARCIA, OSCAR

PUY MUGUIRO, ENRIQUE

QUEIJA RODRIGUEZ, DAVID

QUINTANA FERRAZ, MIGUEL MARIA

QUINTANA REDONDO, MANUEL ANGEL

QUIROZ RAMIREZ, LUIS EDUARDO

RAIGON SANCHEZ, JOSE MARIA



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 14/19

RAMOS ESCUDERO, JAGOBA

RAMOS IRAOLA, ANDER

RAMOS RUIZ, DANIEL

RANCAÑO CARRERA, DIEGO

RAZKIN AZPIROZ, OIHAN

RAZQUIN LOPEZ DE SABANDO, JON MIKEL

REAL AMOR, ALVARO

REBOLE SAN MARTIN, PABLO

RECARTE LINZOAIN, ANDONI

REDIN ALCAIZA, NICOLAS IGNACIO

REDIN TURRILLAS, ALEJANDRO

REDMOND BELDA, CARLOS RICARDO

REDRADO LITAGO, IVAN

REKALDE IRACEBURU, GORKA

REMON SADABA, MARCOS

REMONDEGUI PEREZ, EGOI

RENGEL HIERRO, OIER

REOYO REBOLLAR, JORGE

REVUELTA ORTIZ, MIGUEL ANGEL

REY DONO, FELIX

REY ECHEVARRIA, PABLO

REY MUÑIZ, ALEJANDRO

RICO MUÑOZ, ANDREA

RIDRUEJO FERNANDEZ, JON

RINCON GUERRERO, AITANA

RIO PEREZ, ADRIAN

RIPOLL ROMERO, JOSE MARIA

RIVERO USUNARIZ, MIKEL

RIVES AIZPUN, MARIA

ROBLES ABADIA, ASIER

ROCHE LOPEZ, PABLO

RODRIGUEZ ASIN, ALAZNE

RODRIGUEZ CARRASCOSA, MIKEL

RODRIGUEZ DOUZE, JAN SEBASTIAN

RODRIGUEZ GARCIA, JULEN

RODRIGUEZ MADOZ, JAVIER

RODRIGUEZ TERESA, ALBERTO IGNACIO

ROJAS GOICOECHANDIA, RUBEN

ROJAS SOLORZANO, LUIS FELIPE

ROLDAN ESCOLANO, ALVARO

ROLDAN MILLAN, SERGIO

ROMERA DE FRANCISCO, LARA

ROMERO MARTINEZ, ISMAEL

ROS SAENZ, XABIER

ROYO MAS, HUGO

ROYO ROYO, MANUEL IVAN

ROZAS VEIGA, FELIX

RUBIO GIL, GERARDO



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 15/19

RUBIO PADILLA, NIUTON

RUIZ DE ARGANDOÑA OTANO, LEIRE

RUIZ DE EGUINO LOPEZ, ARAITZ

RUIZ ESPINAL, ALAITZ

SADA MARIN, PABLO

SAENZ BARROSO, ADRIAN

SAENZ DE SANTA MARIA LOPEZ DE ECHAZARRETA, VICTOR

SAENZ SANCHEZ, PABLO

SAEZ RINCON, OSCAR

SAEZ ZUBIAUZ, LUIS

SAGUES GUERENDIAIN, FERMIN

SAINZ IBAÑEZ, SERGIO

SALDISE EZQUIETA, MARTIN

SALGADO BORREGA, NEREA

SALGADO MONTIEL, DIEGO

SALINAS ARANA, IKER

SAN JUAN JIMENEZ, JAVIER

SAN MARTIN RIVAS, ALEJANDRO

SAN MARTIN SASTRE, ASIER UDALAITZ

SAN MARTIN SASTRE, EKAITZ

SAN MIGUEL ARJONA, GERARD

SAN ROMAN ROMERALES, JAVIER

SAN VICENTE DIEZ, JON

SANCHEZ ABASOLO, PATXI

SANCHEZ MOLINA, JAVIER

SANCHEZ PEREZ, SERGIO

SANCHEZ TAJADURA, JON

SANCHEZ TOLEDO, PABLO

SANGALO SOLA, DANIEL

SANGUESA OCHOA, CARLOTA ROMERO

SANTACILIA GOÑI, JAVIER

SANTAMARIA DELGADO, JAVIER

SANTESTEBAN OTIN, IRUNE

SANTESTEBAN QUIROGA, SERGIO

SANTIAGO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

SANZ DEL BARRIO, DANIEL

SANZ GARCIA, MIKEL

SANZ TORTAJADA, JON

SANZ UNZUE, ENRIQUE

SARRIES DOMINGUEZ, PABLO

SEIN ECHEVERRIA, IKER

SEMINARIO VIZCAY, IÑIGO

SENDRA BAQUEDANO, EDER

SENOSIAIN OCHOTORENA, IÑAKI

SERNA VESSEY, SAMUEL

SERRANO MENDIZABAL, SERGIO

SESMA FERNANDEZ, MIKEL

SESMA PEREZ, DANIEL



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 16/19

SESMA PROVEDO, IVAN

SEXMILO AYARRA, JULEN

SIERRA ALVAREZ, PABLO

SIMON AGUIRRE, IZEI

SOLA BEORLEGUI, UR

SOLA BLASCO, CASTOR

SOLA ESCRIBANO, AITOR

SOLA ETXEBERRIA, IÑIGO

SOLA IGUAL, PABLO

SOLANA MAYAYO, ADRIAN

SOLER BERNUZ, ANDRES

SOLER GIMENEZ, POL

SOLER GRACIA, ALVARO

SOPENA LASALA, ENRIQUE

SOROA GUELBENZU, ORGI

SOTES ALDAMA, DANIEL

SOTO ARGUIBIDE, ALVARO

SOTO GUZMAN, RONAL WILSON

TELLABIDE VECINA, JOSU

TELLECHEA MUÑOZ, JULEN

TELLERIA SALEGI, ANDER

TERES MARTINEZ, IGNACIO

TISCAR ARAMENDIA, JOSU

TOLLAR VILLANUEVA, UGAITZ

TORRE ISASA, AITOR

TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI

TORRES BAREA, GABRIEL

TORRES IZU, CARLOS

TOTORICA VAL, LOREA

TUÑON CHUECA, DARIO

TURRILLAS SOLABRE, EDUARDO

UGALDE LARRAZ, ENEKO

UGARTE PEREZ, MIRARI

ULZURRUN UBANELL, DANIEL GERMAN

UNDA GARAMENDI, MIKEL

URBIOLA OLORIZ, MARTIN

URDANIZ LASTERRA, PABLO

URIARTE JIMENEZ, NAIARA

URIARTE ZABALA, ASIER

URIARTE ZABALA, ENEKO

URIZ BENGOA, GUILLERMO

URIZ VEGA, DAVID

URRUTIA ORAYEN, AITOR

URRUTIA ROMAÑA, IBON

URRUTIKOETXEA ETXARTE, JON

URTASUN PASCUAL, IGOR

URTASUN PASCUAL, IVAN

UZQUEDA PEDROSA, IVAN



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 17/19

VALERO LAMELA, ADRIAN

VALLO HUERTO, ASIER

VALOR VAQUERO, IÑAKI

VAQUERO CACERES, JESUS

VARELA GIMENEZ, JOSE GERMAN

VECILLA DE LA FUENTE, XABIER

VELAZ SUESCUN, IMANOL

VELAZQUEZ DE LA CRUZ, RUBEN

VELEZ PEREZ, JHON ALEXANDER

VENTURA GORTARI, IÑIGO

VERA RODRIGO, JULEN

VIDARTE MENDIOROZ, GORKA

VIDAURRE CASANOVA, ANTONIO

VIDAURRE GARDE, MARKEL

VIELA DIEZ DE ULZURRUN, FERMIN

VILLAGRASA ROSARIO, DANIEL

VILLALBA ORUEZABALA, ANDER

VILLANUEVA IRIARTE, ANDONI

VILLANUEVA TAINTA, IGNACIO

VINAGRE DIEGO, OIHAN

VIRTO CATALAN, CARLOS

VITALLE ZARDOYA, HECTOR

VIZUETA MORAGA, ALVARO

ZABALA ANCIN, KIMETZ

ZABALA ASUABARRENA, XABIER

ZABALETA ASIAIN, FERMIN

ZABALETA EIZAGIRRE, ARITZ

ZABALETA SANZ, XABIER

ZALBA LARUMBE, PEIO

ZAMORA BUENO, CHRISTIAN

ZAPIRAIN DAGERRESSAR, IKER

ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS

ZARDOYA MARTINEZ, LEYRE MARIA

ZARRALUQUI ANCISO, AMAIA

ZELAIA BARANDIARAN, KEPA

ZIZUR ROTETA, JOSU

ZOCO ERDOZAIN, JAVIER

ZUBIETA PEREZ, MIKEL

ZUBILLAGA PUIGNAU, MATTIN

ZUBIRI MARTINEZ, JAVIER

ZUBIZARRETA ALONSO, UNAI

ZULAICA OROZ, DANIEL

ZULAICA OROZ, IVAN

ZULAIKA LANDA, IMANOL

ZULET MORENO, ANDREA

ZURIARRAIN ROCA, MARTIN NILO

Excluidas:



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 18/19

Por no figurar inscrito como desempleado durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la
fecha de la publicación de la convocatoria:

ALCELAY URDIAIN, JUNE

BAIGORRI DOMINGUEZ DE VIDAURRETA, ALBERTO JAVIER

CARDO CASADO, IVAN

CHIVITE FONTANILLO, DAVID

ETXENIKE ETXEBERRIA, IÑAKI

FUENTES GARCIA, CARLOS

GARCIA BARANDA, PABLO

LOPEZ AGUILERA, ANGELES

LOPEZ GONZALEZ, NEREA

MORALES BENITO, MIRYAM

PEREZ TORRES, JESUS

TAPIA BLAZQUEZ, ALBERTO

TARRAGA PUENTES, ALBERTO

VERA OÑATIVIA, LUIS ENRIQUE

Por no quedar acreditado en el certificado el figurar inscrito como desempleado durante el plazo
de, al menos, un mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria:

ALEJANDRE MARTINEZ, MARTA

BERJON GUTIERREZ, JAVIER

HIDALGO AURIA, AITOR

MICHAUS ASTIZ, JAVIER

MOLIAS MURCIANO, MARIO JOSE

OUCHEN MADANI, MOHAMED

RAMIS ESTADES, SERGI

REVERTE BARRERA, JOSEP TOMAS

SAEZ DE OCARIZ SAMANIEGO, UNAI

Por no figurar inscrito como desempleado:

ASCUNCE DONAZAR, BELAI

CELAY IRIARTE, JORGE

ESPARZA RUIZ, IRATI

GALVEZ CAÑETE, GABRIEL LUIS

GARCIA BIEL, IVAN

ITURAIN CASTERA, OIHAN

ITURRIOZ MARTIRENA, XUBAN

MARTIN CORCUERA, NICOLAS

MUGICA AGUAS, IMANOL

ORTIGOSA VERA, IÑIGO

ROLDAN PEREZ, DIEGO

ROZPIDE ZULUETA, JAIME

SECO GONZALO, JULEN

TEJERO JORGE, ADRIAN

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.1.a) de la convocatoria:

DIMITROV VELITCHKOV, TZVETELIN

–Turno promoción.



4/5/22, 12:43 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/86/0 19/19

Admitidas:

BERASTEGUI GARCIA, IOSU

EIZMENDI URTXEGI, JULEN

FERNANDEZ URDACI, MIGUEL GRACIAN

GARIN DIAZ, JOSU

IRURZUN JUANCO, JESUS ENRIQUE

LEGARREA GALAR, IÑIGO

MORIONES SANZ, JOSE ANTONIO

NARVAIZ AYARRA, JOSE MANUEL

REGALADO GARCIA, OSCAR

REMON PEREZ, SANTIAGO

SAGARDOY FIDALGO, JAVIER ASIS

SANCHEZ AYENSA, JUAN JOSE

TEIGA RUEDAS, ROBERTO

Excluidas:

Por no quedar acreditado en el certificado el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
apartado 2.1.2. de la convocatoria:

ARRONDO CUENCA, IÑAKI

AZCONA PELLEJERO, ROBERTO

CHAO GARCIA, OSCAR JAVIER

COLL CAPELLE, JOSE RICARDO

SAINZ IBAÑEZ, SERGIO

Por no aportar el certificado, establecido en la base 3.4. Dos, que acredite el cumplimiento de los
requisitos exigidos en el apartado 2.1.2. de la convocatoria:

CARRERA ESTEBAN, EDUARDO

SANTESTEBAN QUIROGA, SERGIO

Código del anuncio: F2205849


